bant, premissa per se exequi non valebat, necessarium fore prospexit, quod alii curam

regiminis committeret memorati, ut ubi ipse presens esse non poterat, sua saltem presen-

tar-etur auctoritas per eundem, exacte igitur deliberationis examine precedente ad

carissimum in Christo filium nostrum Robertum Sicilie regem illustrem, quem noverat

sibi et eoclesie Romane devotum, cuius providentiam, strenuitatem et potentiam expe-
rientia in magnis et arduis probata negotiis lucmentius demonstrabat, ooulos sue con-

sideratioms convertens, eum de fratrum suorum consilio, de quorum numero tune eramus,

in eisdem partibus dicto tamen subiectis imperio, civitate lanuensi cum districtu, terri-

torio et pertinentiis suis ex certis causis dumtaxat excepta, vicarium in tomporalibus

usque ad sedis apostolice benep!acitum constituit generalom, plenam ci potestatem et 4S
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liberam litterarum suarum auctoritate concedens, ut dictum vicariatus officium per se

vol per alium seu alios, quem vel quos ydoneos reputaret, dicto posset durante bene-

placito exercere~. Cum itaque rex prefatus diversis magnis et arduis occupatus negotiis

circa prosecutionem dicti vicariatus officii personaliter vacare non possit et propterea

s dilecti iilii nobilis viri Philippi comitis Cenomanensis ad hoc nuper eligens prudentiam

et virtutem super huius vicariatus officio eidem commiserit in provincia et partibus

Lombardie plenarie vices suas idemque Philippus ad presens propter hoc ad dicte

Lombardie partes accedat, universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur atten-

tius et per apostolica vobis scripta mandamus, quatinus predictum Philippum qua decet

Mbenignitate recipere et sibi honorificentiam ministrum tanti principis congruentem salubri

directi consilio liberaliter exhibere ac ei et officialibus et nunciis suis in omnibus, que

ad officium sibi commissum spectare noseuntur, plene intendere et efficaciter, ut tene-

mini, obedire curetis, ut per hoc idem Philippus valeat in ipsius officii prosecutione

facilius prosperari et exinde reipublice tranquillitatis optate, prout desideramus, serenitas

Millucescat et partium earundem securitas sperata resurgat.

Dat. Avinion., XIIII. Eal. lunii, anno quarto.

In e(undem) m(odum) dilectis filiis universis marehionibùs,comitibus, baronibus,

magnatibus et nobilibus per provinciam Lombardie constitutis etc.

Apostolice servitutis et cetera ut supra usque predictum Philippum qua decet

M devotione recipere et sibi et cetera usque plene intendere et humiliter obedire

curetis, ut per hoc et cetera per totum.

Dat. ut supra.

Ine(undem)m(odum)dil(ecti8)nl(iis)universi8potestatibus,ca.pitaneis,rectoribus
et consiliis, universitatibus quoque ac populis civitatum, terrarum, castrorum et aliorum

S5quorumcunque locorum per provinciam Lombardie constitutis.

Apostolice et cetera ut supra usque predictum Philippum qua decet devotione

recipere et sibi honorificentiam et cetera usque plene intendere et humiliter obedire

curetis, ut per hoc et cetera ut in eadem per totum.

Dat. ut supra.

30 578. LUDEWICI LITTERAE SUPER STURA

CIVITATUM WETTERAVIAE.

1320. Mai. 30.

Originalia tria, quorum 1 exemplar J~beMO/faMco/M~sMM~M tabulario civitatis;

pendet s~t~MtM ~HaesMM~Hs seWcMca:M coloris; 2 exemplar jFrt~~eMse <Mtabulario

35Darmstadiensi; pendet item sigillum fere ~~e~M; 3 e.xo~~ Ws~netMe M~tabu-

lariocivitatis ~eM(~ sigillum. J~eMp~'M G~eMtMs~M~copiant tM Copts~M ~M est

jBM~M~e servatam Me~e~MMS. Ed. Bo~M~aM 'Codex ~~Mïa~cMs' 77, 114 M?'.J!~

ex 1–3; jR~Mtef 'RessMcAes Urkundenbuch' II, 2 p.196 Kf. ,3-Mex 1. Editionem illam

repetimus.

40 JBo~Mef,Reg. Ludw. p. 30 nr. 399.

cy. ~M/~ Mf.6.?5.

Nos Ludowious Dei gracia Romanorum rex semper a.Mgustusad noticiam omnium

et singulorum tam principum, comitum, baronum, civitatum, opidorum qumu aliorum

1) SMpmtoM.IV tir. J~64.
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c

NOT.11.]:l

C

quacumque dignitate preditorum volumus pervenire, quod propter specialem dileccionem,

quam gerimus ad nostros et imperiii fideles Franchenfordenses, Fridebergenses, Wet-

flarienses et Geylenh&senses opidanos, mera liberalitate atque motu proprio ipsos ab

omni onere exaccionum, collectarum, precariarum seu sturaruma, quocumque nomine cen-

seatur, ex regali munificentia perpetuo absolvendos duximus et libertati presentibus con- &

donamus. Sic quod dicta quatuor opida~ si ea nostra celsitudo habere supportata non

poterit, nobis et imperio quolibet anno in festo beati Martini pro omnibus supradictis

oneribus prestandis mille et sexcentas marcas denariorum Coloniensium, triginta et sex

solidos Hallens(ium) pro qualibet marca computandos, ministrabunt. Quibus prestitis et

solutis quolibet anno ipsa opida ab omni onere superius specificato libera reddimus et )o

soluta. Quam libertatis graciam ut premittitur ipsis inconvulsam promittimus obser-

vare. In quorum omnium testimonium presentes exinde conscribi litteras et maiestatis

nostre° sigillo iussimus communiri.

Dat. in Franchenfûrt, III. Kalend. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo

vioesimo, regni vero nostri anno sexto.

579-582. LITTERAE IOHANNIS XXH. PAPAE.

(1330. Mai.lun. lui.?)

579. Litterae ~V~e~cM~M et Ludewicum reges. (Mai. -fMM.~

Copia (e.) in cod'.558 (496) bibliothecae publicae C~tKemceMSM~,qui saec. X7F. ex.

e tomo Regestorum archivi -J~MMOMeMSMiam deperdito eiusdem fere indolis ac Regestorum :!&

tomus 110, qui litteras secretas anni coM<Me<,~esc~tp~MSesse videtur, /b~. -~57~===eo~.

jP~~w. '~OM~. ŒegMM.~a< 2207 p. 5~6). Copiae mendis scatent. Descripsit A. Werming-

/:0~' ex apographo Parisino. iMg~~MM!.

Carissimo in Christo filio Frederico duci Austrie in Roman(orum) regem electo.

1. Postquam benignitatis divine clementia sacrosancte Romane ecclesie sponse Christi a~

preesse nos voluit sua dignatione pastorem et patrem licet insufficientibus meritis con-

stituere populi Christiani, nostros ad hoc assidue diffudimus cogitatus et ad hoc preci-

pue convertimus desideria mentis nostre, ut pax Dei, que superat omnem sensum, corda

fidelium possideret, tempestuoso procellarum turbine, quo status orbis involvitur, sub

mitis aure dulcedino quiescente. Profecto, dilectissime fili, dum fidei Christiane cultores, 3&

quorum celitus nobis est commissa custodia, voluminibus tribulationum involvi, subverti

scandalis, seditionibus scindi et eorum in partes lacerari conspicimus unitatem, amara

compellimur ingeminare suspiria et per debite compassionis affectum doloris partimur
incendia cum eisdem.

2. Set illa, quam inter te et carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum ducem 35

Bavarie in Romanorum regem electum hostis antiquus, multiformis adversarius noster et

emulus, qui genera mille nocendi milleque fallendi modos usu didiscit vetustatis, pre-
textu electionis de utroque vestrum in Romanorum regem in discordia celebrate flatu

pestifero suscitavit, et acerbiores nostris infert precordiis pu[n]ctioaes eoque nobis durions

vexationis molestias coacervat, que periculosiora tam sublimium divisio personarum, a 40

quibus omni prorsus exclusa discordia prodire pacis deberet amenitas, secum traherc

5?8. a) steurarum2. b) opidaquatuor2. 3. nostremaiestatis2. 3.

1) Cf. ~-<At!)'VIf~2 et 'C<tftt~M<;~erat~ des manuscrits' XVII, 203. ~!«!ede tMo~ecodicis
CffMM'o.ce~Msfe/M'MM<Mf'Hts<(~r.~et<M~t/'<'ZXXXF~ ~46,er)'OH<f<st<M<.
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dispendia consuevit. Revera, magnifice fili, non immerito verisimiliter formidamus, quod

huiusmodi durante discordia nobilissimum Alemannie regnum, in cuius utique quiete

quiescimus, divisum in partes ac excidiis et ruinis expositum desolationi patebit et

furoribus bellicis frementibus in eosdem hostilis bona vastabit impietas, nunc hoc nunc

5 illo gladii occisione consumpto non sine multarum dispendiis animarum. Advocato

quidem interim prefata carebit eccleaia. et utili, quod non sine turbatione rerferimus,

frustrabitur den*ensore, multis ecclesiarum status in dicto reg[n]o vexabitur nocumentis et

negocium Terre Sancte, que tuum et aliorum catholicorum principum anxie prestolatur

subsidium et succursum, retardationis periculose cogetur obstaculum experiri. Et utinam

10tua et electi predicti dissensio, que multorum fidelium corda perturbat, in diversis mundi

partibus non comminaretur commotionis horrende scandalum et scissuras.

3. Verum quia non nisi pacis tempore congrua devotione colitur pacis actor ac per

dissensiones et scandala regio fidei christiane lentescit, morum pervertitur disciplina et

salus animarum negligitur, magnificentiam tuam rogamus attentius et hortamur in Domino

i&tibique paterno consilio suademus, quatinus preces et exhortationes huiusmodi, que de

precordiis apostolicis prodeunt, tanquam benedictionis filius devote suscipiens salubriusque

consiliis, que paterna non desinit pietas cogitare pro nUis; benivolus et attentus adherens,

mentem et animum pro divina et apostolice sedis ac nostra reverentia et honore imperii

feli[ci]ter ad eiusdem imperii pacem aurem inclines ferventiusa cordis tui et ad sopiendam
M omnino dissensionem huiusmodi facilem tuam magnitudinem prebeas et te ipsum, sicut

decet catholicum principem, pacis fervidum zelatorem non dîneras exhibere. Nos enim

circa reformationem pacis eiusdem, quam dèsideranter appetimus, libenter de oportuno

remedio providemus et sollicitudinis nostre partes libenter apponimus, quantum nobis ex

alto permittitur et ad ministerium pertinet apostolice servitutis. Precibus autem et ex-

~shortationibus nostris huiusmodi sic tua sublimitas efficaciter acquiesçât,ut comperto per
effectum operis, te ad instantiam nostram diligere fructum pacis et ex[e]crari dissensiones

et odia, devotionem tuam proinde condignis in Domino laudum preconiis attollamus.

4. Preterea ecce quod dilectos filios [..] et de quibus plenam in Domino fiduciam

obtinemus, propter hoc ad tuam et eiusdem electi presentiam sp[eci]aliter destinamus,
30quibus ea, que tibi circa premissa ex parte nostra retulerint, indubitanter credere studeas

et efficaciter adimplere.
Datum.

In eundem modum Ludovico duci Bavarie in Roman(orum) regem electo.

580. Litterae nuntiis directae. (Mai. J~M.~

35 Copia (c.) ibidem fol. j!3~ (= Le. 5~8). jT~'M <~SC~S~ 1~'MM'M~O~ JM.

TF. J.&f~<ï?M'.Ks!~66 pNMtq~OMX):MM~M'e~'Sy~e~MLwowskiegol' jp. not. 2 ex o.

Eisdem nunoiis.

1. Postquam benignitatis divine clementia et cetera ut in proxima superiori
mutatis mutandis usque salua negligitur animarum2, nos predictos electos per diver-

4osas litteras nostras ipsorum cuilibet dirigendas rogamus attentius et etiam exhortamur

eisque paterno consilio suademus, ut pro divina et apostolice sedis ac nostra reverentia

et honore imperii augendo féliciter ad eiusdem imperii pacem cordium suorum aurea

inclinent et ad dissenaionem huiusmodi sopiendam, sicut decet catholicos principes, pacis
fervidos zelatores, se faciles studeant exhibere.

5?9. ") ie~uttttrinteUectus<Me~.c.

1) Cf. 'HtS<of.J?et(scAtt/ ~.c. 2) SM~-si'ot.M.
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2. Quare discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus onus vobis

impositum in hac parte suscipientes humiliter ac devote personaliter ad dictorum electorum

presentiam accedatis et eisdem electis diligenter exposito, quam ferventi desiderio ip-

sorum pacem appetimus et quietem et quam graviter in eorum dissensione turbamur,

eos quod super eiusdem pacis amplectenda concordia et discordia sopienda nostris pre- 5

cibus, exhortationibus et consiliis devotis mentibus acquiescant, ex parte nostra iuxta

vobia datam a Deo prudentiam inducatis, ut bonum pacis eiusdem operatione vestre

sollicitudinis et virtutis Deo auspice proventurum precordia nostra letificet et diligentiam,

quam in hac parte duxeritis adhibendam, merito commendare possimus vosque nostram

et dicte sedis benedictionem et gratiam proinde valeatis uberius promereri. 10

Datum.

581. jD~e~e Fridericum secundae. (~JMM.~

Copict (c.) ibidem fol. -~58~~===< c. p. 535). Item descripsit We~~M~o~ Ed.

c. p. 25 not. 6 ex c..E~r. Lang 'J.ci!œ <Sc[~M~o-J.~M~eM~stOi'7, ~8 nr. 33a (ad

JMM.21).

Carissimo in Christo filio Frederico in regem Romanorum electo.

Venerabilem fratrem nostrùm Dietricum episcopum Laventin(um) et alios nuncios

tuos, exhibitores presentium, ad nostram presentiam venientes, eos necnon et litteras

tuas, per quas eorum adhiberi fidem relatibus postulasti, nostro per eos apostolatui

[presentatas] paterna benignitate recepimus. Et demum eis audientia benigne concessa, 20

prefatus episcopus tanquamvir multa providentia circumspectua ei&oeredevotionis a~ectum,

quem ad nos et apostolicam sedem claris progenitorum tuorum inherendo vestigiis regalis
habere dinoscitur celsitudo, aliaque sibi ac nunciis eisdem imposita prudenter exposuit

coram nobis. Et subsequenter iidem episcopus et nuncii quasdam petitiones apostolatui

nostro pro parte regie celsitudinis obtulerunt, quibus per nos postmodum diligenter 25

inspectis illas ex eis, quas cum Dec potuimus, ad exauditionis gratiam duximus ad-

mittendas, prout iidem nuncii tibi refferre poterunt oraculo vive vocis. Tu vero, dilec-

tis~ime nii, stabiliter in huius devocionis constancia perseverans, sic eiusdem honorem

ecclesie procures ubilibet nHa[li]bus studiis promevere sioque cunctas ecclesias et

ecclesiasticas personas infra terras tuo subiectas regimini consistentes prompti favoris 30

ope confoveas, quod nos et eadem ecclesia que devoti sunt filii de tuis continue gratis
actibus colligamus tuque semper in occulis nostris et eiusdem ecclesie red[d]aris acceptus
cumulo meritorum ac proinde nostram et ipsius ecclesie benivolentiam et favorem, quos
ad benemeritos filios libenter extendimus, digne reperias in tuis oportunitatibus liberales.

Preterea, dilectissime fili nuncios nostros~, qui adhuc in ipsis partibus commorantur, 35

tue magnitudini commendamus, rogantes ut sic régie tuitionis presidio fulciantur, quod
in prosecutione negociorum commissorum eisdem facilius prosperentur nosque tibi proinde

regraciari possimus
Datum Avinione et cetera.

582. Litterae ad eundem tertiae. ~-ZM~. JM~ 40

Copia (c.) ibidem /b~.-~J!7'~== c. ~3~. Item descripsit W~'MMM(j~o/ Cap. 4
ed. c. p. 26 not.

Cf. litteras j~oK~eM partim eadetKreferentes die 23. m. JMM datas apud Raynaldum
ad a. ~.20. 16 et Finke 'J.c~ Aragonensia' 7~8 sq.

581. *) ~ees< c.; ita fere <M~p~e?tf!!t!!t. 45

1) Cf. SKpMt Mt'. 579 cap. 4.
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a

e Dec. 35.

e

59*

Carissimo in Christo filio Frederico in regem Romanorum electo.

1. Licet tuam, dilectissime fili credamus magnitudinem audivisse, qualiter dudum

quasi statim post nostre promotionis auspicia ad statum apostolice dignitatis ad hoc

solicitudines impendimus et labores et ad hoc vigilanter adhibuimus vigilantie nostre

5 causas, ut inter carissimum in Christo filium nostrum Robertum Sicilie illustrem et

Fredericum Trinacrie reges posset bonum pacis et concordie reformari, tamen ut de hiis

tibi possit plene conatare dictique Frederici motus detestabiles et effrenes, quibus in

partum concepte nequicie hiis diebus venena produxit, clarius innotescant, ecce quod

negocii seriem tibi duximus presentibus intimandum.

10 2. Noverit igitur magnitud[in]is tue circumspecta prudentia, quod nos ut tractatus

huiusmodi feliciorem haberet ex nostre prosecutionis directione processum, treugas que

pacis ymaginem representant dudum inter eos per [nuncios nostros, quos ad eorum]~
a

presentiam duximus destinandosb, extunc usque ad festum nativitatis Domini proxime

venturum, procuratoribus regum presentibus eorundem ac fidelium astante multitudine
15copiosa, indici facimus duraturas, m omnes et singulos infringentes aut violantes quo-

modolibet vel treugas non servantes easdem excommunicationis et in terras eorum

interdicti sententiis promulgatis. Nuper autem cum dicti Frederici nuncios per eum

ad nostram [preseniiam]" destinandos pro huiusmodi prosecutione tractatus anxie nostrum

desiderium expectaret, quidam miles, qui dicti Frederici nuncium se dicebat, ad civitatem
20Avi[ni]onensem, ubi nos cum Romana curia residemus, accédons ad hospicium dicti Sicilie

regis in eadem constitutum civitate se contulit et eiusdem hospicii aulam ingressus
coram astantibus ibidem improvide nostra providentia et apostolice eedie caJcata,, quod
idem Fredericus prefatum Robertum Sicilie regem suosque valitores, vassallos et homines

nonadvertens, quod de ipsarum treugarum usque ad dictum Nativitatis [festum]c restabat
25tempore, diffidabat, [nunciavit] Per quod patenter ostenditur, quod idem Fredericus ad

ipsius regis Sicilie dictorumque regni ao terre non absque nostra et eiusdem ecclesio

Romane iniuriosa molestia et contemptu impugnationem hostilem et guerrarum commo-

tionem aspiratd. Nos vero, qui prefatum regnum Sicilie tanquam recreationis nostre

pomerium intuitu paterne dilectionis inspicimus et in ipsius non possemus lesione non
30ledi, talium conatibus occurrere congruis et oportunis remediis intendentes, contra eundem

Fredericum et quoslibet alios tam clericos quam laycos, cuiuacumque status, ordinis,
conditionis, preminentie vel dignitatis existerent, etiamsi pontificali vel imperiali seu

regali aut quavis alia dignitate fulgerent, universitates quoque, communitates ac populos
civitatum, terrarum, castrorum et aliorum quorumeumque locorum dictum regnum seu

3: terram citra Farum et insulas adiacentes eidem vel ipsarum homines per se vel alios

impugnantes, offendentes vel etiam molestantes certum processum habuimus diversas
continens sentencias atque penas, prout in eodem processu, in quo plena forma dictarum

treugarum exprimitur poteris plenius intueri.

3. Hec igitur, amantissime fili, tue magnitudini duximus intimanda, aicut nos et
40Romana ecclesia mater tua personam tuam portamus sincerius in viaceribus caritatis,

sic tibi dicti Frederici iam enormes excessus et ausus inconsulti displiceant illosque sicut
decet devotum nlium detesteria.

4. Miretur preterea tue devocionis grata sinceritas preconio multe laudis attolli,
quod contra Canem de la.Scala fidelium eiusdem ecclesie perfidum persecutorem et hostem

45sicut benedictionis filius negocium assumpsisti, inteudena illud, aiout accepimue, prosequi
viriliter et potenter. Cum igitur fidelium civitatis et districtus Paduani ac Miu'chie
Tervisine et aliarum partium vicinarum, contra quos idem Canis validiores sue tyrannidia

582. °)e:MM!enM<e.;Mt~e<<:f.):~c~~ayoM. ~)dede9tinM)doac. '=)ex(td)'<c. '!)o9tenditc.

1) Cy.prooemwMt.

468 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1320. Nr. 582. 583. 584.

latratus emittit et eis rabidiores morsus aolite pestis infligit, sub tui nominis umbra re-

spirent, magnitudinem tuam paterno rogamus et hortamur affectu et per Dei misericor-

diam obsecramus, quatinus quod tibi super hoc dedit superni legis benignitas inchoari,

prompta magnimitate continuans ad illius edomandam superbiam ac vires et conatus

nepharios elidendum, ut idem fideles de ipsius Canis faucibus liberentur, in potentia
5

virtutis Altissimi tam celeriter quam potenter victoriosa strenuitate procedas i.

583. LUDEWICI PROMISSIO SUPER DAMNIS RESARCIENDIS.

1330. Iun. 10.

Originale (or.) in tabulario J.o~eMs~. FeM~ sigillum. Farnhagen ''pf~-

deckische Landesgeschichte' 1 ~&3~; '~AMM~M&Mc~' ~~3 w. 64 or. Editionem 10

repetimus.

j9o~.Mte~Reg. Ludw. p. 23 nr. 400.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

notieia.m volumus pervenire, quod quia nobilis vir Henricus cornes de Waldekk fidelis

noster dilectus nobis contra nostros et imperii rebelles fideliter obsequi et servire pro- 15

misit, nos eidem et suis amicis, quos ad nostrum invitaverit et traxerit obsequium,

dampna, si qua eum et ipsos in servitiis nostris sustinere contigerit, promiaimua et pre-

sentibus promittimus resarcire.

Datum in castris apud Brunenvela, 1111. Idus lunii, anno DominiMCCCXX, regni

vero nostri anno sexto.
20

584. ROBERTI REGIS SICILIAE TRACTATUS CUM FRIDERICO.

1320. Iun.15.

Originale (or.) in tabulario caesareo FtM~o~OMeMS~.Contulimus nos. S~K~~

desideratur. Ed. Kopp '~esc~c/~sMa~e~' J, 3~ ex or.

J9ocMMteM~alia servata non sMMi';cf. Kopp ~ese~c~~e der et~eMOss. Bünde' 77,

p. ~30 not. 4 et c. j~ 370, ubi etiam ex indice ~eW, cui ~KscW&~M~''jS~e/e der Veste

Baden', fol. LXF7I' M~ 8 notantur haec

Ein buntnûsse zwischent kûnig Friderichen und -Rotbertten kûnig z& Jerusalem

und ze Napels etc. und der hertzogen von Ôaterrich umb hilffe, so sû einander tûn

solten ze Lamparten.
30

J3o~)Me~Reg. LMd~. p. -~5 Reichssachen nr. 410 (Addit. -?jr7); Reg. episcop. Con-

stantien. Mt'.3933.

Nos Robertus Dei gratia rex lerusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus

Capue, Provincie et Forcalquerie ao Pedimontis comes notum facimus omnibus quorum

interest vel poterit interesse, quod tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus ss

nostrum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et nuncium specialem

Leonem de Regio militem magne curie nostre magistrum racionalem, senescallum

comitatuum Provincie et Forcalquerie, dilectum consi!iarium, familiarem et Ëdolem

nostrum presentem et procurationem huiuamodi sponte suscipientem ad tractandum pro-

1) Cf. ettaw..R<e~' TftM&aM.~<;teM'tu'. ï56 et ~99. M
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curatorio nomine ac pro parte nostra et pro nobis cum venerabili in Christo pâtre

Dyetrico Laventin(o) episcopo ac nobilibus viris Dyethelmo de Chrenching marescallo,

Eberhardo comite de Wirtenberg et Rudolpho de Monteforti preposito ecclesie Curien(sis)

ac lordano de Burgelstein milite, procuratoribus et specialibus nunciis excellentis principis

s domini Frederici Dei gratia régis Romanorum consanguinei et affinis nostri carissimi,

de quorum procuratione per quasdam eiusdem régis litteras pendenti eius sigillo cereo

commumtas~, quas vidimus et in nostra camera mandavimus et fecimus conservari, nobis

plenarie constitit, procuratorio nomine ac pro parte ipsius regis et pro eodem rege de

bono comuni et utilitate publica et ad ordinandum inter eundem Romanorum regem et

io nos unionem et ligam sub omnibus pactis et conventionibus, promissionibus et obli-

gationibus ac cautelis, que precipue sanctissimo in Christo patri et reverendissimo

domino nostro domino Iohanni divina providencia sacrosancte Romane ac universalis

ecclesie summo pontifici placita fuerint ac predictis" Romanorum regis eiusdem procu-

catoribus pro eodem rege ipsique Leoni procuratori nostro pro nobis expedire circa hec

15videbuntur. Volentes et consencientes, quod omnia in presentibus litteris intelligantur

declarata et expressa, que in ipsis tractatibus, ordinacionibus unionis et lige una vice

vel pluribus declarata fuerint et expressa, eciamsi mandatum exigeront speciale. Et ad

iurandum per eundem Leonem de Regio procuratorem nostrum in animam et super

animam nostram, quod nos huiusmodi tractatum, ordinationem de unione et liga seu

M ipsam unionem et ligam et omnia et singula, que continerentur in instrumentis et

litteris super huiusmodi unione et liga conficiendis, adimplebimus et curabimus firmiter

observare. Et generaliter ad omnia et singula faciendum et exersendum, que in pre-

dictis et ciroa predicta necessaria sunt et erunt que facere nos ipsi possemus, eciamsi

mandatum exigèrent spéciale, ac proinde si omnes casus, qui mandatum exigunt

M speciale, predictam unionem et ligam contingentes essent specialiter in hoc procuratorio

denotati. Promittentesnrmum, gratum et ratum perpétue habere, quicquidperdictum"

procuratorem'' nostrum factum fuerit in predictis et quolibet predictorum, sub obli-

gatione omnium bonorum nostrorum. In cuiusd rei testimonium présentes litteras

exinde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

30 Datum Avinione, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo, die quintodecimo

mensis luniii tercie indictionis, regnorum nostrorum anno duodecimo.

585-597. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.

1320. lun. 18. Oct. 1. (Oct, in. vel Nov. ex. –Dec. in.)

585. Suppletio <~e/ec~<s aet(ttis. -Z~M.

35 Originale (or.) in tabulario regio jBet-o~MettSM.Contulit .R. <Sa~oHMM.Pendet st~~MM~

~teSMMloro KM)M&r~MMCeO.

JBo~e~, jRe~. ~M~M?.p. 23 nr. ~0~.

Ludowious Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Heinrico

marcliioni Brandenburgensi, principi et avunculo suo carissimo graciam suam et

«) omne bonum.

584. a) is tm /oco )'o!o or. b) um in ~oco )'a<!0 or. *') em t'H loco rMO o?'. '*) t" cuius

in loco f<KO or.

1) D<~M'~t<oe8t:M<;c/ jp)'ooem«fm.

Quamvia provida legum ac divorum imperatorum et regum Romanorum pre-

decessorum nostrorum illustrium sanxerit auetoritas, ut Mis qui nondum etatis impe-

diente defectu sui iuris sunt, tutorum seu curatorum subveniatur suffragio, tue tamen

sinceritati, quam favoris et amoris precipui merito conplectimur amplexu, de habun-

dancia regalis clemencie graciosius consulentes, auctoritatem tibi super quibuscumque &

contractibus, benenciorum et feodorum collacionibus, investituris, negocils et gestis, que

alias rite expedire decreveris, liberaUter coneedimus, ut in hiis agendis, exercendis et

expediendis tamquam alter noster et imperii princeps maior annis gaudeas pleno iure,